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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

№ 

п/п 

Наименование модулей 

 

Трудо-

емкость, 

ак. час. 

Из них занятия 
Форма аттестации, 

трудоемкость, 

ак. час. (очно) 

лекцион-

ного типа 

Практическ

ое занятиес-

кого типа 

практичес-

кого типа 

консультацио

нного типа 

О З О З О З О З часов 

(очно) 

форма 

аттестац

ии 

1. Общий курс транспорта 18/ 

0 

2/ 

0 

6/ 

0 
    

6/ 

0 

2/ 

0 
  

2/ 

0 
зачет 

2. Нетяговый подвижной 

состав 

36/ 

0 

6/ 

0 

20/ 

0 
    

6/ 

0 

2/ 

0 
  

2/ 

0 
зачет 

3. Грузовая и коммерческая 

работа на железнодорож-

ном транспорте 

54/ 

4 

16/ 

0 

20/ 

0 
  

4/ 

4  

10/ 

0 

2/ 

0 
  

2/ 

0 
зачет 

4. Устройство и эксплуатация 

пути 

18/ 

0 
  

14/ 

0 
    

2/ 

0 
    

2/ 

0 
зачет 

5.  Автоматика, телемеханика 

и связь на железнодорож-

ном транспорте 

18/ 

0 

4/ 

0 

10/ 

0 
    

2/ 

0 
    

2/ 

0 
зачет 

6 Информационные техноло-

гии на магистральном 

транспорте 

18/ 

0 

4/ 

0 

2/ 

0 
  

2/ 

0 

6/ 

0 

2/ 

0 
  

2/ 

0 
зачет 

7 Управление эксплуатацион- 

ной работой 

132/ 

18 

52/ 

0 

34/ 

0 
  

28/ 

12 

10/ 

0 

6/ 

6 
  

2/ 

0 
зачет 

8 Техническая эксплуатация 

железнодорожного 

транспорта и безопасность 

движения 

40/ 

4 

8/ 

0 

10/ 

0 
  

10/ 

4 

6/ 

0 

4/ 

0 
  

2/ 

0 
зачет 

9 Технические средства 

обеспечения безопасности 

движения на железнодорож 

ном транспорте 

22/ 

4 

6/ 

0 
    

6/ 

4 

6/ 

0 

2/ 

0 
  

2/ 

0 
зачет 

10 Железнодорожные станции 

и узлы 

54/ 

4 

14/ 

0 

20/ 

0 
  

4/ 

4  

10/ 

0 

4/ 

0 
  

2/ 

0 
зачет 

11 Единый сетевой 

технологический процесс 

18/ 

0 

4/ 

0 

4/ 

0 
    

8/ 

0 
    

2/ 

0 
зачет 

12 Основы транспортного 

права 

26/ 

0 

4/ 

0 

10/ 

0 
    

8/ 

0 

2/ 

0  

2/ 

0 
зачет 

13 Технико-экономическое 

обоснование принимаемых 

решений на транспорте 

18/ 

8 

2/ 

0 

4/ 

0 
    

8/ 

8 
  

2/ 

2 
 

2/ 

0 
зачет 

14 Охрана труда на железно-

дорожном транспорте 

22/ 

0 

4/ 

0 

10/ 

0 
     

 6/ 

0 
    

2/ 

0 
зачет 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование модулей 

 

Трудо-

емкость, 

ак. час. 

Из них занятия 
Форма аттестации, 

трудоемкость, 

ак. час. (очно) 

лекцион-

ного типа 

Практическ

ое занятиес-

кого типа 

практичес-

кого типа 

консультацио

нного типа 

О З О З О З О З часов 

(очно) 

форма 

аттестац

ии 

15 Междисциплинарный 

экзамен 

6/ 

6 
            

2/ 

2 
  

4/ 

4 
экзамен 

 ИТОГО 500/ 

50 

126/ 

0 

170/ 

0 

0/ 

0 

0/ 

0 

66/ 

36 

80/ 

0 

30/ 

10 

0/ 

0 

32/ 

4 

 

 

Примечание:  

очная форма обучения:  

в числителе общий объем очного обучения посредством контактной работы с 

педагогическими работниками (веб-конференции, индивидуальные консультации, 

аудиторные занятия на базе РУТ (МИИТ)),  

в знаменателе – объем аудиторных занятий на базе РУТ (МИИТ) из числа общего объема 

занятий по очной форме. 


